
Přehled vítězů celorepublikové soutěže 
„Školní časopis roku 2016“ 

 
Celkově se soutěže zúčastnilo 489 časopisů. 

Vyhlášení proběhlo 1. a 2. prosince 2016 v Brně 
 

 
I. stupeň 
 
Celkově: 
1. Babický školáček (Babice nad 

Svitavou) 
2. Riegrováček (Svitavy) 
3. Liščím drápem (Bílovice nad 

Svitavou) 
4. Floriánek (Ostrava – Proskovice) 
5. Magické listy (Říčany) 
6. Ámos (Borová Lada) 
7. Mariánek (Hlubočky) 
8. Stražžáček (Stráž nad Nisou)  
9. Bodlinka (Lomnice) 
10. Pavouk (Štoky) 
11. Inkoust (Borek) 
12. Školáček (Malá Morávka) 
13. Šnek (Svratka) 
14. Superškolák (Vícenice u Náměště 

nad Oslavou) 
15. Pětka (Hrochův Týnec) 
 
Bez pořadí 
4.A 5.A (Pardubice) 
Bártikův časopis (Chodov) 
Školní občasník (Veselá) 
Kvasnice (Lukavice) 
Bejbykoktejl (Jablonec nad Nisou) 
Brnění (Ústí nad Labem) 
Šindláček (Šindlovy dvory) 
Školní očko (Nížkovice) 
Svislák (Přerov) 
Smajlík (Staré město) 

 
 
Titulka: 
1. Magické listy (Říčany) 
2. Babický školáček (Babice nad 
Svitavou) 
3. Floriánek (Ostrava – Proskovice) 
 
Grafika: 
1. Riegrováček (Svitavy) 
2. Stražžáček (Stráž nad Nisou)  
3. Pětka (Hrochův Týnec) 
 
Obsah: 
1. Babický školáček (Babice nad 
Svitavou) 
2. Inkoust (Borek) 
3. Liščím drápem (Bílovice nad 
Svitavou) 
 
Cena poroty 
Ámos (Borová Lada) 
Mariánek (Hlubočky) 
Bodlinka (Lomnice) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



I.+ II. stupeň 
 
Celkově: 
1. Třesk (Morašice u Litomyšle) 
2. Čtrnáctka (Plzeň) 
3. Zvonění (Liberec) 
4. Puclík (Nové Město na Moravě) 
5. Myš?-Maž! (Karlovy Vary) 
6. Kosmonosák (Kosmonosy) 
7. Připínáček (Příbor) 
8. Dušanovy zápisky (Stará Ves nad 

Ondřejnicí) 
9. Rosník (Rosice u Brna) 
10. Skeleton (Štětí) 
11. Tamtam (Frýdlant nad Ostravicí) 
12. Moravánek (Vyškov) 
13. Jílovský školák (Jílové u Prahy) 
14. Květňák (Praha) 
15. Blik (Vodňany) 
16. Alfonz (Šumperk) 
17. Maják (Havířov – město) 
18. Tyláček (Písek) 
19. Béda (Lanškroun) 
20. Zlaťáček (Cheb) 
21. Klíčová dírka (Česká Lípa) 
22. Hugo (Třebíč) 
23. Sosákova pětka (Ústí nad Labem) 
24. M11 (Brno) 
25. Náš Kapličák (Liberec) 
26. Papjérky (Březová)  
 
Bez pořadí 
Bublanina (Bánov) 
Čmáranice (Sázava) 
Trefa (Šumperk) 
Kosák (Kosova Hora) 
Edisonka (Teplice) 
V – Mixér (Vendryně) 
Hrupka (Česká Lípa) 
Kecálek (Třeboň) 
Muf (Moravany) 
Krčíňoviny (Nové Město nad Metují) 
Plánské noviny (Planá nad Lužnicí) 
Školní časopis Tu(š)žka (Milovice) 
Občasník pro děti (Luby) 
Infoželvík (Pelhřimov) 
Tornádo (Praha) 
Ámosek (Košetice) 
Zvídavý školáček (Žatec) 

Dominik (Praha) Sobotecký školák 
(Sobotka) 
Zprávičky z Kanické školičky (Kanice) 
Úl (Úpice) 
Tužka (Milovice) 
Plesk (Moravský Beroun) 
Edisonka (Teplice) 
Paprsek (Prachatice) 
Školní noviny (Slavičín- Vlára) 
D.A.T.E.L. (Vratimov) 
Kunupky (Kunovice) 
Halkováček (Humpolec) 
Zlatíčka (Zlaté Hory) 
Kebule (Dubné) 
Scool Magazine (Ostrov) 
Školáček (Větřní) 
Labyrint  (ZŠ Dukelská, Benešov) 
Mladí žurnalisté (Jindřichov) 
Pohodář (Bohuslavice) 
Duch školy (Ostrava - Poruba) 
Hrabinský větrník (Český Těšín - 
Hrabina) 
Áčko (ZŠ Ostrava – Zábřeh)  
Školák (Libochovice) 
Slim (Chýnov) 
Školák (Dolní Bousov) 
Beruška (Přeštice) 

 
Titulka 
1. Připínáček (Příbor) 
2. Kosmonosák (Kosmonosy) 
3. Tamtam (Frýdlant nad Ostravicí) 
 
Grafika 
1. Béda (Lanškroun) 
2. Jílovský školák (Jílové u Prahy) 
3. Skeleton (Štětí) 
 
Obsah 
1. Třesk (Morašice u Litomyšle) 
2. Čtrnáctka (Plzeň) 
3. Puclík (Nové Město na Moravě) 
 
Cena poroty 
Alfonz (Šumperk) 
Myš?-Maž! (Karlovy Vary) 
Rosník (Rosice u Brna) 
 
 
 



II. stupeň  
 
Celkově: 
1. Písařík (Nezamyslice) 
2. Hot Magazín (Frýdek – Místek) 
3. Školní revue (Střelice) 
4. GAG-BEN (Třebíč) 
5. Mates (Přerov) 
6. Riegrovák (Svitavy) 
7. Osická bomba (Osice) 
8. Druhé patro (Frenštát pod 

Radhoštěm) 
9. Volaráček (Volary) 
10. Express (Dobruška) 
11. Ámosek (Košetice) 
12. PUZZLÍK (Kouřim) 
13. Tahák (Strážnice) 
14. Strážžák (Stráž nad Nisou) 
15. Polanský vrabčák (Valašská 

Polanka) 
16. Myškoláček (Mysločovice) 
17. Šotek (Proseč) 
18. Školák (Cvikov) 
19. Tornádo (Praha) 
20. Edisonka (Teplice) 
21. Ene bene z 3ky (Mladá Boleslav) 
22. JOJO (Bukovany) 
 
Bez pořadí 
Tučňák (Český dub) 
Chaos Teenagerů (Ostrava) 
Časopis 4U (České Budějovice) 
Borováček (Karviná) 
Sedmopolis (Deblín) 
Koumes (Litvínov-Janov) 
Palachovka Dnes (Ústí nad Labem) 
Cool School ( Rožnov pod Radhoštěm) 
Click (Bystřice pod Hostýnem) 
Můj svět (Heřmanův Městec) 
Lentilky (Sokolov) 
Bonbónky (Němčice nad Hanou) 
Drak (České Budějovice) 
Oslovinky (Velké Meziříčí) 
Šmejdík (Cheb) 
Scool Magazine (Ostrov) 
Nová Éra (Brno) 
Oko školy (Litvínov) 
Getway from school (Přibyslav) 
Kamínky z Kaménky (Aš) 
Eron 

School Time (Most) 
Pod lavicí (Uherské Hradiště) 
Dřevák (Dřevohostice) 
Školní zpravodaj (Petřvald) 
Sedmopolis (Deblín) 
Mládežnický magazín (Ivančice) 
Salát (Božice) 
Labyrint (Benešov) 
Školní revue (Střelice) 
Exit (Dobruška) 
GA-MA-JA (Ostrava) 
Školák (Cvikov) 
Pod Břízou (Kaplice) 
Volaráček (Volary) 
Škrob (Koruna) 
Všeználek (Staré Město) 
Kamínek (Děčín) 
 
 
 
Titulní strana 
1. Mates (Přerov) 
2. Osická bomba (Osice) 
3. Písařík (Nezamyslice) 
 
Grafika 
1. GAG-BEN (Třebíč) 
2. Riegovák (Svitavy) 
3. Šotek (Proseč) 
3. Osická bomba (Osice) 
 
Obsah 
1. Hot Magazín (Frýdek – Místek) 
2. Školní revue (Střelice) 
3. Písařík (Nezamyslice) 
 
Cena poroty 
Strážžák (Stráž nad Nisou) 
Polanský vrabčák (Valašská Polanka) 
Myškoláček (Mysločovice) 
Express (Dobruška) 
Druhé patro (Frenštát pod Radhoštěm) 
PUZZLÍK (Kouřim) 
Tahák (Strážnice) 
 

 
 
 
 



 
 

 

 
 



II. stupeň + SŠ 
1. Gilotina (Brno) 
2. ŠPIT (Praha) 
3. Školník (Mladá Boleslav) 
4. OG Chronicle (Říčany u Prahy) 
5. Napříč (Aš) 
6. BOOM! (Nová Paka) 
7. Hladnoticias (Hladnov) 
8. Školní noviny (Tanvald) 
9. Soukromák (Tábor) 
10. Géčko (Letná) 
11. Svodka (Cheb) 
 
 
Titulní strana 
1. Gilotina (Brno) 
2. Napříč (Aš) 
3. ŠPIT (Praha) 
 
Grafika 
1. OG Chronicle (Říčany u Prahy) 
2. Gilotina (Brno) 
3. Školník (Mladá Boleslav) 

 
 
Obsah 
1. Gilotina (Brno) 
2. ŠPIT (Praha) 
3. Školník (Mladá Boleslav) 
 
Cena poroty 
Hladnoticias (Hladnov) 
 



Gymnázia a SŠ 
1. Pod Lavicí (Praha) 
2. Komár (Havířov) 
3. Gymplák (Ústí nad Orlicí) 
4. Bezevšeho (Rumburk) 
5. Gym (Třeboň) 
6. SCOOL! (Zastávka u Brna) 
7. MAGGY (Svitavy) 
8. OAOČKO (Ostrava – Mariánské 

hory) 
9. Neuron (Orlová – Lutyně) 
10. Spoje news (Tábor) 
11. INFIŠ (Plzeň) 
12. Yntrák (Varnsdorf) 
13. FRESH MILK (Kroměříž) 
14. Křenoviny (Brno) 
15. Terminál (Praha) 
16. Student´s life (Kladno) 
17. Zkrat (Kroměříž) 
18. The Gulz Times (Praha) 
19. Ámos (Třinec) 
 
Bez pořadí 
OEGP Courier (Praha) 
SOU LIFE MAGAZINE (Praha) 
Litero (Přerov) 
Truňk (Uherské Hradiště) 
Popokatepetl (Olomouc) 
Gymjev Express (Jevíčko) 
Bojler (Ostrava) 
Eror (Český Brod) 
VOICE (Sokolov) 
Integráček (Cheb) 
Vedneměsíčník (Jihočeský) 
Wolkroviny (Prostějov) 
V Kostce (Vsetín) 
Šejkr (Písek) 
Echo (Hodonín) 

Vdoleq (Brno) 
Ježíšek to není (Brno) 
Vincent (Nové Město) 
Sešlost (Jihlava) 
Vyprošťovák (Ústí nad Labem) 
Podlavičník (České Budějovice) 
Aleo (Praha) 
Detašák (Praha 9) 
Bojler (Ostrava - Poruba) 
Pod Břízou (Kaplice) 
Samorost (Písek) 
 
Titulka  
1. Pod lavicí (Praha) 
2. Gymplák (Ústí nad Orlicí) 
3. Křenoviny (Brno) 
 
Grafika 
1. Pod lavicí (Praha) 
2. Gym (Třeboň) 
3. Gymplák (Ústí nad Orlicí) 
3. MAGGY (Svitavy) 
 
Obsah  
1. Pod Lavicí (Praha) 
2. Bezevšeho (Rumburk) 
3. Komár (Havířov) 
 
Cena poroty 
Neuron (Orlová – Lutyně) 
Yntrák 
Křenoviny 
INFIŠ 
Zkrat 
 
 

       
 
 
 



Web 
Hodnoceni podle kategorii 
SŠ 

1. Televize T.G.M. (Zlín) 
2. Gym TV (Příbram) 
3. Gilotina (Brno) 
4. Glossarium (Ostrava – Poruba) 
5. Chrudimka (Chrudim) 
6. GOOL (Vimperk) 
7. Smíchoviny (Šumperk) 
8. GRAFOMAN (Strakonice) 
9. Spošák (Česká Lípa) 
10. Komár (Havířov) 
11. Elektronka (Pardubice) 
12. For You (České Budějovice) 
13. Školník (Mladá Boleslav) 

 
II. stupeň  

1. Labyrint (Benešov) 
2. Písařík (Nezamyslice) 
3. Papjérky (Březová)  
4. Osmínek (Mladá Boleslav) 
5. Tučňák (Český Dub) 
6. Květňák (Praha) 
7. Pohodář (Bohuslavice) 
8. Duch školy (Ostrava) 
9. Oslovinky (Velké Meziříčí) 
10. Kamínek (Děčín) 
11. School times (Most) 

 
 
Oddílové a jiné časopisy - cizojazyčné: 
1. OG Chronicle (Říčany u Prahy) 
2. Hladnoticias (Hladnov) 
 

Bez pořadí 
Písmenko (Písek) 
Gympl Revue (Litvínov) 
Smíchoviny (Šumperk) 
Flavour of the world (Brno) 
Pružina (Pardubice) 
 
Cena školních redakcí základní školy 
1. Tamtam (Frýdlant nad Ostravicí) 
2. Mates (Přerov) 
3. Třesk (Morašice u Litomyšle) 
 
Cena školních redakcí střední školy 
1. Pod Lavicí (Praha) 
2. SCOOL! (Zastávka u Brna) 
3. Gilotina (Brno) 
 


